
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1781 / 2012 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo,  

Patrimonio

OGGETTO: BASSANO FESTE IN MUSICA 2012. IMPEGNO DI SPESA.

IL   D I R I G E N T E
Rilevato  che in occasione delle festività natalizie per consuetudine l'Amministrazione comunale di 
Bassano del Grappa realizza un’iniziativa intitolata “Bassano Feste in Musica”, un ricco cartellone di  
appuntamenti musicali che accompagnerà i bassanesi in un piccolo viaggio nella musica colta durante 
il periodo dell’Avvento e proseguirà nei primi giorni di gennaio per una beneaugurante accoglienza al 
nuovo anno, con la collaborazione delle associazioni cittadine;
Dato atto che , in riferimento ai vincoli di spesa fissati dal D.L. 78/2010, convertito in L. 122/2010,  
l’attività di spettacolo non rientra negli ambiti soggetti al limite del 20% della spesa sostenuta nel  
2009,  in  quanto  l’interpretazione  della  norma  relativa  alle  fattispecie  deve  intendersi  in  forma 
restrittiva  e  letterale,  trattandosi  di  legislazione  che  pone  limiti  all’autonomia  costituzionalmente 
riconosciuta agli Enti Locali
Dato atto che si rende necessario provvedere ad impegnare la spesa per l’utilizzo del Duomo di  
Santa Maria in Colle e della Chiesa di San Francesco rispettivamente
- il 9 dicembre per i Concerti di Bach per due clavicembali e orchestra;
- il 12 dicembre per la rassegna “Auguri in Musica” con i cori cittadini
- il 4 gennaio per il Concerto per il Nuovo Anno
Acquisito dalla Parrocchia di Santa Maria in Colle il preventivo a titolo di rimborso spese e pulizie  
Chiesa San Francesco e Duomo Santa Maria in Colle;

Ritenuto di assumere la relativa spesa di € 529,00 alla scheda 300213, int.3, del Bilancio 2012;
Ritenuto inoltre di realizzare materiale tipografico (13000 depliants) per dare la massima ed efficace 
divulgazione all’evento;
Richiamato l’art.8,  comma  2,  del  Regolamento  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  in  economia,  
approvato con deliberazione di C.C. n. 8/2008, che consente di procedere con affidamento diretto 
per importi inferiori a € 20.000,00, previa verifica di congruità economica dell’offerta;
Dato  atto che  la  tipologia  della  fornitura  da  affidare  rientra  tra  quelle  individuate  con  la 
determinazione 232 del 2/3/2010 per il Servizio Operaestate dell’Area II^ e cioè la n.1 “Servizi e 
materiali tipografici per iniziative culturali e di spettacolo”;
Richiamata la sopra citata determinazione n. 232 del 2/3/2010 con la quale il Dirigente ha stabilito 
che la verifica di congruità del prezzo si effettuerà mediante acquisizione di tre preventivi;
Invitate a presentare il proprio miglior preventivo le seguenti ditte, con lettera prot.67155/2012: 
- Nuova Grafica Rossanese snc
- Grafiche Novesi 
- Estroprint
- Grafiche Gabbiano
- Laboratorio Grafico BST srl

Confrontati,  come da  quadro  comparativo  che  segue,  i  prezzi  al  netto  dell’i.v.a  e  a  corpo  dei 
preventivi pervenuti:

Grafiche 
Novesi

Estroprint Laboratorio  Grafico 
BST

Nuova  Grafica 
Rossanese

TOTALE  A 
CORPO 

825,50 820,00 572,00 617,50



e accertato che l’offerta più vantaggiosa è quella presentata dalla ditta Laboratorio Grafico BST, alla  
quale si ritiene di affidare la stampa di 13000 depliants promozionali della rassegna “Feste in Musica” 
, imputando la spesa di € 692,12 iva compresa alla scheda 300213, int.3, Bilancio 2012;
Ritenuto quindi di assumere l’impegno di spesa di € 1.100,00 iva compresa con l’Orchestra Officina 
Musicum di Mussolente e di € 62,50 con il pianista accompagnatore del Coro Giovani Voci San Vito 
Sergio Gasparella di Zugliano alla scheda 300213, int.3 del Bilancio 2012;
 Acquisiti i CIG ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;
Richiamata la deliberazione consiliare del 10.05.2012 n. 22 “Approvazione del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2012, della relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 
2012/2014;
Vista la deliberazione n. 1 dell’ 10 gennaio 2012 ad oggetto “Assegnazione provvisoria Piano esecuti
vo di gestione esercizio finanziario 2012”;
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n .285 del 21 luglio 1998;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1) di assumere i seguenti formali impegni di spesa per la rassegna “Feste in musica” in occasione 
delle festività di fine anno:

Parrocchia di S. Maria in Colle per utilizzo chiese – CIG XFA06ECEA7 € 529,00 300213
Laboratorio Grafico BST per materiale tipografico – CIG X7B06ECEBD € 692,12 300213
Orchestra Officina Musicum di Mussolente – CIG X7706ECEA4 € 1.100,00 300213
Sergio  Gasparella,  via  Zanecchina  10,  Zugliano,  C.F. 
GSPSRG89D22L157N  –  CIG  XF306ECEBA –  esente  Enpals  perché 
studente <25 anni

€ 62,50 300213

TOTALE € 2.383,62
2) di liquidare e pagare i fornitori in presenza di regolari fatture/note, entro il limite massimo di 

ciascun  impegno  previa  verifica  della  regolarità  qualitativa  e  quantitativa  del 
servizio/fornitura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni  al  parere di regolarità  contabile:   manca la dichiarazione che attesti la coerenza del  
provvedimento con i saldi del patto di stabilità interno 2012.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 105081
U 105082
U 105083
U 105084



 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


